
Posudek práce
předložené na Ústavu aplikované informatiky Přírodovědecké fakulty JU

[J posudek vedoucího
o bakalářské práce

o posudek oponenta
[J diplomové práce

Autor/ka: Pavel Backstuber

Název práce: Návrh sociální sítě se sportovní tématikou s využitím technologií Java Enterprise
Edition

Studijní obor: Aplikovaná informatika

Datum odevzdání:

Jméno a tituly vedoucího/oponenta: Ing. Jan Fesl

Pracoviště: Ústav aplikované informatiky

Kontaktní e-mail: jfesl@prf.jcu.cz

Odborná úroveň práce:
[J vynikající 0 velmi dobrá [J průměrná [J podprůměrná [J nevyhovující

Věcné chyby:
o téměř žádné [Jvzhledem k rozsahu přiměřený počet [J méně podstatné četné [J závažné

Výsledky:
[J originální 0 původní i převzaté [J netriviální kompilace [J citované z literatury [J opsané

Rozsah práce:
o veliký [J standardní [J dostatečný [J nedostatečný

Grafická, jazyková a formální úroveň:
[J vynikající 0velmi dobrá [J průměrná [J podprůměrná [J nevyhovující

Tiskové chyby:
0téměř žádné [J vzhledem k rozsahu a tématu přiměřený počet [J četné

Celková úroveň práce:
[J vynikající 0velmi dobrá [J průměrná [J podprůměrná [J nevyhovující



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucího/oponenta:

Předkládaná bakalářská práce obsahuje zajímavý návrh a implementaci modelu jednoduché sociální sítě se
sportovní tématikou. Vlastní realizace práce byla provedena v prostředí Java Enterprise Edition, které je
aktuálně standardem ve vývoji webových aplikací s důrazem na rychlý a bezpečný vývoj zejména
rozsahlých systémů.

Práce má zdařilou logickou stavbu, je rovnoměrně rozčleněna do vzájemně navazujících celků. Po stránce
návrhu je zpracována přehledně a efektivně.

Webová aplikace, která je výsledkem realizace práce, mi byla autorem předvedena a byla prokázána její
plná funkčnost. Na realizaci je patrno, že autor se práci opravdu věnoval a je zdařilá i po grafické stránce.

Otázky:

1) Z jakého důvodu jste volil implementaci práce v technologii JEE, oproti PHP či ASPINET? Není
zvolená technologie vhodnější spíše pro firemní informační systémy?

2) V čem je Váš návrh soiciální sítě inovativní oproti jiným, již existujícím řešením?

Práci
o doporučuji
D nedoporučuji
uznat jako diplomoyou/bakalářskou.

Navrhuji hodnocení stupněm:
o výborně D velmi dobře Ddobře D neprospěl/a

Místo, datum a podpis vedoucího/oponenta: České Budějovice 11. ledna 2015


